

Samarbeidsavtale

for perioden 2011-2015 i Nittedal kommune



Arbeiderpartiet



venstre



SENTERPARTIET



Samarbeidsavtale mellom Arbeiderpartiet, Venstre, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Kristelig Folkeparti i Nittedal kommune for perioden 2011-2015

Omfang

Partiene Arbeiderpartiet, Venstre, Senterpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Kristelig Folkeparti inngår et valgteknisk samarbeid etter formannskapsmodellen for kommunestyreperioden 2011-2015. Partiene forplikter seg til å bli enige om å fremme et felles, ansvarlig budsjettforslag hvert år.

Overordnede målsetninger

Nittedal skal være den grønne kulturbygda. Det skal være et godt sted å bo, et trygt sted å vokse opp, et attraktivt sted å jobbe, et sted for opplevelser og et sted der du får omsorg når du trenger det. Nittedal skal være et sted med identitet og et sted å være stolt av. Helt sentralt i arbeidet med identitetsbyggingen er realiseringen av kulturhuset i et levende sentrum med kirke, handel og servicetilbud.

Vi vil tilrettelegge for at folk kan leve det gode liv i Nittedal, og der vi sammen tar ansvar for fellesskapet og miljøet. Nittedal skal styres på en måte som er nyskapende og bærekraftig, og hensynet til vern av dyrket mark skal vektlegges. Bygda vår har mange gode kvaliteter gjennom sin sentrale plassering i forhold til hovedstaden og nærheten til marka. Nittedal har en fin natur, variert kulturlandskap og gode muligheter for friluftsliv. Vi vil sikre tilgangen til marka og Nitelva. Nittedal har et bredt spekter av frivillige organisasjoner og vi vil utvikle bygda i et godt samarbeid med kulturlivet, idretten og andre frivillige.

Politikk

1. Åpenhet og fornying

Partiene vil styrke det politiske arbeidet i Nittedal kommune. Vi vil ha åpne politiske prosesser og godt arbeid i de ulike kommunale organer. Vi vil at formannskapet og komiteene skal være politiske verksteder og kommunestyret en levende politisk arena der en diskuterer reelle politiske veivalg.

Vi ønsker en åpen forvaltning og praktisere meroffentlighet.

Det åpnes for flere deltidspolitikere i de mest arbeidskrevende posisjoner. Disse godtgjøres eller frikjøpes fra daglig arbeid for tidsmessig å kunne følge opp politikerforpliktelsene.

Kommunen skal ha en langsiktig og god økonomistyring.

Det skal jobbes for å styrke og forbedre det kommunale tjenestetilbudet. De ansatte er en viktig ressurs, og kommunen skal være en aktiv arbeidsgiver. Det skal være fokus på fornying, forbedringer og god ressursutnyttelse i kommunens administrasjon og tjenesteproduksjon. Vi vil understreke viktigheten av kontinuerlig kompetanseutvikling i kommuneorganisasjonen.

Det skal tas et initiativ for å finne potensialet for effektivisering i kommunen. Det vil bli etablert et eget moderniseringsutvalg som sammen med de ansattes organisasjoner og administrasjonen skal bidra til fornyelse og effektivisering. En gjennomgang av alle enheter skal foretas med det formål å gi bedre og mer effektive tjenester. Innkjøpskompetansen i kommunen må styrkes med det formål å få frigjort ressurser.

Det skal vurderes å gi utvalget ansvar for strategisk styring av bl.a. kommunens utviklingsarbeid, innkjøpsstrategi, IKT-strategi, effektiviseringsprosesser, etikkarbeid og interkommunale samarbeidsavtaler.

Fortsatt satsing på å utvikle den digitale kommunen vil gi raskere og bedre tjenester til innbyggerne. Innføring av digitale støtteverktøy i sektorer som omsorg, digitale byggekart, politikernetverk, heldigital saksbehandling og selvbetjening via døgnåpen brukerportal vil øke servicegraden og frigjøre ressurser. Politikernetverket etableres som planlagt for å oppnå en mer miljøvennlig ressursbruk ved å digitalisere den politiske saksbehandlingen og gi politikerne sikre digitale "rom" for å skape økt involvering og åpenhet.

2. Konsentrert sentrumsutvikling og jordvern

Vi vil utvikle Rotnes til et attraktivt kommunesentrum og vil sikre en trivelig landsbyutvikling på Mo ved å tilrettelegge for variert boligbygging, servicefunksjoner og sentrums-integrerte arbeidsplasser/næringsliv.

Konsentrert sentrumsutvikling gjennomføres samtidig som det vises respekt for jordvern. Partiene imøteser de utredningene som er bestilt for sentrumsplanen som viser alternativer til tung utbygging av Mo gård. Bygging av midtbyen / kvadraturen gjennomføres først med omlegging av RV4 i sløyfe. Det skal avsettes tomter til kulturhus, kirke, skole, idrettshall og eldreinstitusjon i sentrumsområdet.

Vi vil arbeide for en riksvei 4-løsning med trasé på vestsiden av dalen med tunnel under Rotnes. Vi vil velge den løsningen som gir minst belastning for innbyggerne og miljøet.

Vi vil arbeide aktivt for et enda bedre tilbud på Gjøvikbanen. Vi vil ha punktlig og raskere busstilbud til og fra Oslo, og arbeide for å videreutvikle lokalbusstilbudet og tverrforbindelser i vår region.

3. Kulturhus

Kulturhuset skal samle bygda, og være en felles møteplass for utøvere og publikum i alle aldre. Kulturhuset er nødvendig for å gi sentrum andre kvaliteter enn bare handel og boliger. Det skal utarbeides en forpliktende plan for bygging av kulturhus. Tomten som er foreslått av plansmieprosessen vurderes snarlig opp mot andre aktuelle tomter i sentrumsområdet.

Vi vil gjennomføre første byggetrinn av kulturhuset med planlagt byggestart i 2013. Det avsettes i størrelsesorden 100 mill. kr. og tomt til formålet. Finansiering av kulturhuset vil skje gjennom statlige bidrag, spillemidler, kommunale fondsmidler og låneopptak, samt investeringsbidrag fra næringslivet og kulturlivet.

En forpliktende plan for trinn to med sal 2 og bibliotek skal utarbeides. Det må utredes hvilke kommunale funksjoner som skal inngå i kulturhuset. Langsiktig stabilitet sikres gjennom leiekontrakter for offentlige tjenester samt for næringsvirksomhet.

Parkeringsproblematikken rundt rådhuset utredes, og tiltak for å redusere parkeringsbehovet for ansatte vurderes i sammenheng med innfartsparkering og aktuelle tomter.

Kultursalprosjektet ved Nittedal Ungdomsskole gjennomføres ikke, og avsatte midler omdisponeres til kulturhuset. For å ivareta skolens behov for aula gjennomføres en begrenset modernisering av Samfunnssalen.

4. Kirke

Tomt til ny kirke i sentrum settes av i kommunedelplan sentrum, reguleres parallelt med kulturhus med planlagt byggestart i 2013. Det er ønskelig å oppnå synergieffekter uten at byggeprosjektene forsinkes hverandre, løsningen med tilstøtende bygg som deler noen fellesfunksjoner utredes.

Det bør opprettes en referansegruppe bestående av bl.a. representanter fra kulturhusstiftelsen og kirken.

Årlig bevilgning til kirken opptrappes til Akershus-gjennomsnitt fra 2013 for å kunne investere i nytt kirkebygg med kommunal lånegaranti.

5. Kunnskap i skolen

Vi vil tilføre kompetanse og midler til skolene slik at vi kan ha reelle muligheter for å få landets beste skole i Nittedal. Vi må ta høyde for økt elevtall og vi vil fokusere på tilstrekkelige lederressurser, delingstimer, spesialundervisning, sosiallærer og skolehelsetjeneste.

Det er et mål at hver kontaktlærer ikke skal ha mer enn 15 elever i sin gruppe.

Vi vil kartlegge kompetanse og satse systematisk på etter- og videreutdanning for ansatte i grunnskolen. Nødvendig kurs og faglig oppdatering i bruk av digitale undervisningsmedier skal tilbys.

6. Likebehandling og styrket pedagogisk miljø i barnehagene

Kommunale og private barnehager må likebehandles økonomisk. Kommunens dobbeltrolle som tilsynsmyndighet og eier skal vurderes og eventuelt endres. Vi vil styrke muligheten for ufaglærte i barnehagene til å ta førskolelærerutdanning ved å kunne tilby stipend og/eller dekning av læremateriell.

7. Klima- og energitiltak

Kommunen har forpliktet seg i Klima- og energiplanen til å redusere utslipp av klimagasser pr innbygger med 20 prosent innen 2020 (fra 1990-nivå tilsvarende nasjonalt mål) og energibruken med 25 prosent. Finansiering av tiltakene må sikres i henhold til vedtatt gjennomføringsplan. Kommunens virksomheter skal miljøsertifiseres.

Vi vil aktivt bruke plan- og bygningsloven for å sette krav til miljø- og klimatilpassing ved regulering og utbygging av nye boligområder. Der det er mulig vil vi også legge til rette for slike tilpassinger i eksisterende områder.

Det bør etableres et miljøråd bestående av representanter for næringslivet, relevante organisasjoner og ressurspersoner som et rådgivende organ og referansegruppe for gjennomføring av tiltak i klima- og energiplanen.

8. Tilpasset omsorgstilbud

Vi vil sikre alle en meningsfylt alderdom og et verdig omsorgstilbud. Vi vil ha en videreføring og opptrapping mot målene i vedtatt omsorgsplan. Det avsettes tomter i tilknytning til eksisterende sykehjem for prosjektering av flere sykehjemsplasser. Planlegging av utvidelse ved Skytta bo- og servicesenter starter først.

Kommunen må innføre samhandlingsreformen på en god måte.

Vi vil innføre lokal kjøkkendrift ved sykehjemmene. God og næringsrik mat er viktig både for helse og livskvalitet.

Dagtilbud for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne må for framtiden plasseres slik at det fremmer opplevelser, ikke avstand til samfunnet forøvrig.

9. Barn og unge

Vi vil styrke det forebyggende arbeidet slik at Nittedal kommune på kortere og lengre sikt kan jobbe for å ivareta barn og unge, samt komme tidlig på banen med barn i risikosonen.

Barnevernet gis ressurser til å følge opp barn og foreldre på et tidlig stadium i forhold til mulige problemer.

Det gode "Vi bryr oss"-prosjektet (SLT- arbeidet) skal videreføres.

Vi vil ha sikker vei til og fra skoler og barnehager, og prioritere trafiksikring i disse områdene.

Vi vil utvikle kvaliteten på SFO-tilbudet. Ekstrabetalingen i SFO i skoleferien skal reduseres. Søskenmoderasjon i SFO skal vurderes og sees i sammenheng med barnehage. Frivillige organisasjoner som idrettslag, korps osv. må i større grad trekkes inn for å styrke innholdet i SFO og avhjelpe tidsklemma for småbarnsfamliene. Vi ønsker å sikre like muligheter til deltagelse for alle barn.

10. Sterk satsing på frivillighet

Frivillige lag og foreninger bidrar til at Nittedal er en god kommune å bo i. Mange jobber utenfor kommunen, så lokale fritidstilbud er derfor en viktig trivselsfaktor. Vi vil stimulere til et mangfoldig og aktivt kultur-, idretts- og friluftsliv og legge til rette for videreutvikling av idrettsanleggene. Å ha en fysisk og kulturelt aktiv befolkning er nært koblet til en befolkning med høy trivselsfaktor.

Vi vil motivere og støtte lag og foreninger innen kultur, idrett og annet frivillig arbeid. Gratis leie av kommunale bygg og haller for frivillige organisasjoner videreføres. Det vurderes å utarbeide et sosialpolitisk frivillighetsregnskap.

Styringsmodell og politiske verv

Ordfører	Ap
Varaordfører	V
Leder i komité for miljø og samfunnsutvikling	V
Nestleder i komité for miljø og samfunnsutvikling	KrF
Leder i komité for skole og oppvekst	V
Nestleder i komité for skole og oppvekst	Sp
Leder i komité for omsorg	Ap
Nestleder i komité for omsorg	V
Leder administrasjonsutvalget	V
Nestleder administrasjonsutvalget	SV
Leder kontrollutvalget	-
Nestleder kontrollutvalget	Ap

Formannskapet skal bestå av 11 representanter, og fordeles slik:

Ap	3
Venstre	1
Sp	1
KrF	1

Komiteemedlemmer fordeles slik:

Ap	9
Venstre	4
Sp	1
SV	1
KrF	1

Verv i øvrige styrer, råd og utvalg avtales særskilt.

Avtalens gyldighet

Avtalen trer i kraft etter godkjenning i partienes ansvarlige organer.

Nittedal, 2.10.2011

Hilde Thorkildsen
Nittedal Arbeiderparti

Arvid Ruus
Nittedal Arbeiderparti

Inge Solli
Nittedal Venstre

Egil Hjortset
Nittedal Venstre

Ida E. Throndsen
Nittedal Senterparti

Kristoffer Øksne
Nittedal Senterparti

Dag Westhrin
Nittedal SV

Øyvind Nerheim
Nittedal KrF

Anne Johanne Botterud
Nittedal KrF